



PROPOSTA DE PREÇOS (RATIFICADORA)
PREGÃO PRESENCIAL N° 2805.01/2018 - PMF

Fortaleza/CE, 22 de Junho de 2018.

À Prefeitura Municipal de Fortim - Ceará
Pregoeira e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Fortim - Ceará

Prezado Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 2805.01/2018 - PMF, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E OUTROS MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE, com abertura no dia 13 de Junho de 2018 às 09:00 horas, horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E OUTROS MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE TOTAL	UND	VR UNITÁRIO (r\$)	VR TOTAL (r\$)
01	Bateria 9v- Ref- 6f22upt-350 x 350.	Elgin	150	UND	6,00	900,00
02	Bateria para balança digital Ref- 400 x 400	Elgin	150	UND	5,00	750,00
03	Furadeira e Parafusadeira elétrica Ref- 280 w- 110 v.	Sthil	8	UND	263,08	2.104,64
04	Laterna recarregável Ref- 200 x 200	Iara	91	UND	38,74	3.525,34
05	Pilha média Ref- R14UPT. 1.5 v	Elgin	110	UND	7,00	770,00
06	Pilha palito Ref- 1000 x 1000	Elgin	180	UND	2,50	450,00
07	Pilha peq. Ref- 300 x 200	Elgin	200	UND	2,50	500,00
Valor Global do Lote 01 (r\$): 8.999,98 (Oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)						8.999,98
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Braço p/ poste completo galvanizado	Olivo	30	UND	97,50	2.925,00
02	Braço para poste completo simples	Olivo	42	UND	97,00	4.074,00
03	Abraçadeira nylon 4.8 c/ 200	Western	102	PCT	3,50	357,00
04	Alicate de corte	Tramontina	42	UND	13,00	546,00
05	Base de foto célula em pvc	Exatron	140	UND	4,94	691,60
06	Foto célula	Exatron	138	UND	11,00	1.518,00
07	Mini poste	Arte Nordeste	62	UND	13,00	806,00
08	Quadro monofásico	Taf	58	UND	21,00	1.218,00
09	Quadro trifásico	Taf	32	UND	77,01	2.464,32
Valor Global do Lote 02 (r\$): 14.599,92 (Quatorze mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)						14.599,92
LOTE 03						

- ☎ 85.3476.8882 | 3476.3797
- ✉ mabecol.ce@hotmail.com
- 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caixa de distribuição de 6 a 8	Taf	73	UND	14,00	1.022,00
02	Caixa de distribuição de 1 a 3	Taf	79	UND	9,00	711,00
03	Caixa p/ refletor pequeno	Olivo	74	UND	38,02	2.813,48
04	Calha dupla de 20w	Rcg	102	UND	44,20	4.508,40
05	Calha dupla de 40w	Casuma	102	UND	48,20	4.916,40
06	Caneleta monofásica 20x10x2	Romazi	115	UND	2,00	230,00
07	Isolador roldana monofásico	Germer	106	UND	4,00	424,00
08	Clits monofásico	Plastin	730	UND	0,03	21,90
09	Clits trifásico	Plastin	520	UND	0,05	26,00
10	Cobre p/ ar-condicionado	Okity	104	KG	50,00	5.200,00
11	Curva 1/2 180°	Impol	113	UND	1,50	169,50
12	Curva 3/4 180°	Krona	123	UND	2,99	367,77
Valor Global do Lote 03 (r\$): 20.410,45 (Vinte mil quatrocentos e dez reais e quarenta e cinco centavos)						20.410,45

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Disj monofasico de 16 amp	Alumbra	87	UND	7,50	652,50
02	Disj monofasico de 25 amp	Alumbra	87	UND	9,00	783,00
03	Disj monofasico de 32 amp	Alumbra	74	UND	12,00	888,00
04	Disj monofasico de 40 amp	Alumbra	42	UND	13,00	546,00
05	Disjuntor trifasico de 50 amp	Alumbra	32	UND	55,00	1.760,00
06	Disjuntor trifasico de 80 amp	Alumbra	15	UND	85,01	1.275,15
07	Haste de aterramento de cobre 1.5mt	Olivo	82	UND	14,25	1.168,50
08	Eletroduto 3\4 garganta c/50mt	Sucesso	65	PÇ	20,00	1.300,00
Valor Global do Lote 04 (r\$): 8.373,15 (Oito mil e trezentos e setenta e três reais e quinze centavos)						8.373,15

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Interruptor com tomada 1+1	Romazi	123	UND	5,00	615,00
02	Interruptor com tomada 2+1	Romazi	103	UND	5,81	598,43
03	Interruptor com tomada dupla	Romazi	98	UND	5,81	569,38
04	Interruptor tomada de 20 amp	Romazi	74	UND	5,80	429,20
05	Isolador de ar-condicionado	Ipcl	60	UND	4,02	241,20
06	Extensão de 10mt	Mectronic	61	UND	17,08	1.041,88
07	Pino fêmea e macho	Romazi	124	UND	3,90	483,60
08	Pino tê	Ameriton	120	UND	2,48	297,60
Valor Global do Lote 05 (r\$): 4.276,29 (Quatro mil e duzentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos)						4.276,29

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Soquete pratica	Romazi	166	UND	3,42	567,72
02	Suporte p/ ar-condicionado	Indusat	32	UND	31,51	1.008,32
03	Tomada externa 1+1	Romazi	84	UND	5,01	420,84
04	Tomada externa dupla	Romazi	89	UND	7,00	623,00
05	Tomada externa simples	Romazi	79	UND	4,03	318,37
06	Tomada simples	Romazi	74	UND	4,03	298,22

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

07	Vara de cano 1/2 com 3mt	Krona	72	UND	4,03	290,16
08	Luva 1/2	Polyfort	80	UND	0,34	27,20
09	Luva 3/4	Polyfort	80	UND	0,42	33,60
Valor Global do Lote 06 (r\$): 3.587,43 (Três mil e quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos)						3.587,43
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Reator mercúrio 250w externo	Rcg	22	UND	R\$ 40,00	880,00
02	Reator metálico 150w externo	Rcg	38	UND	R\$ 38,00	1.444,00
03	Reator metálico 250w externo	Hge	38	UND	R\$ 40,15	1.525,70
04	Reator vapor metálico 400w externo	Hge	15	UND	R\$ 50,00	750,00
05	Refletor de 150w completo	Olivo	41	UND	R\$ 95,00	3.895,00
06	Refletor de 250w completo	Olivo	45	UND	R\$ 105,00	4.725,00
07	Refletor de 400w completo	Olivo	41	UND	R\$ 120,00	4.920,00
08	Refletor de led de 100w	Gaya	16	UND	R\$ 110,01	1.760,16
09	Refletor de led de 50w	Brilha	24	UND	R\$ 100,00	2.400,00
Valor Global do Lote 07 (r\$): 22.299,86 (Vinte e dois mil e duzentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos)						22.299,86
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Mangueira cordão luminoso de led cor branco frio, rolo com 100 mts de 220v	ZY	8	UND	582,67	4.661,36
02	Mangueira cordão luminoso de led cor branco quente, rolo com 100 mts de 220v	ZY	8	UND	582,67	4.661,36
03	Cascata de led com 8 piscas tipo lagrimas, tubos de 144 leds 60cm branco gelo	ZY	50	UND	43,00	2.150,00
04	Pisca-pisca de led com 100 lâmpadas impermeavel com 8 funçoes e cor branca com fio transparente	ZY	50	UND	54,50	2.725,00
05	Pisca-pisca de led com 100 lâmpadas impermeavel com 8 funçoes e cor amarela com fio transparente	ZY	50	UND	54,50	2.725,00
06	Pisca-pisca de bolinhas natalinas com 40 lâmpadas de led coloridas	ZY	50	UND	32,18	1.609,00
Valor Global do Lote 08 (r\$): 18.531,72 (Dezoito mil quinhentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos)						18.531,72
Valor Global dos Lotes (r\$): 101.078,80 (Cento e um mil e setenta e oito reais e oitenta centavos)						101.078,80

Valor Global da Proposta: 101.078,80 (Cento e um mil e setenta e oito reais e oitenta centavos)

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE FORNECIMENTO pela administração, no local determinado na ORDEM DE FORNECIMENTO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data de apresentação da mesma.

A Licitante Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

A Licitante Declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente (Razão Social): Mabecol Material de Construção Ltda - Epp		Endereço Comercial: (Rua/Cidade/UF/CEP): Av. Maestro Lisboa, n° 3049-Loja 02, Cep n° 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.
CNPJ n°: 11.143.533/0001-49		CGF n°: 06.384.669-1
Banco: Banco do Brasil	Agência: 2937-8	Conta Corrente: 2010-9
Fone/Fax: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882	E-mail: mabecol.ce@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: Alex Chaves de Sousa	RG n°: 493.622.753-68	CPF n°: 1.396.630 SSP/MA
Cargo/Função: Sócio Administrador	Fone: (85) 99988-1208	

Fortaleza/CE, 22 de Junho de 2018.

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Alex Chaves de Sousa
Alex Chaves de Sousa
Sócio Administrador
CPF: 493.622.753-68

11.143.533/0001-49
MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02
LAGOA REDONDA CEP. 60.832-402
FORTALEZA - CEARÁ

- ☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797
- ✉ mabecol.ce@hotmail.com
- 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402